
№ 2206 от 27.08.2014г. «О Благодарности главы города Железногорска». 
 

 В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 28.03.2012 

№ 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы города 

Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска от 

31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 20.08.2014 № 2000, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска за большой вклад 

семьи  в достойное воспитание сына (дочери), успехи которого (которой) умножают честь и 

славу нашего города, являются залогом развития и укрепления материального и духовного 

богатства нашей страны, следующих родителей: 

            -Калиночкину Наталью Александровну - маму Калиночкина Дениса 

Александровича,  обучающегося 9 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1», призёра заключительного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике и ИКТ, призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике, химии,  математике 2014 года; 

            -Блинову Светлану Евгеньевну и Блинова Валерия Фёдоровича - родителей 

Блиновой Ольги Валерьевны, обучающейся 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призера заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады по русскому языку, обществознанию и литературе  2014 года; 

            -Дьячук Наталью Анатольевну и Дьячука Сергея Кузьмича - родителей Дьячука 

Дмитрия Сергеевича, обучающегося 11 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 2014 года; 

           -Севрюкову Ольгу Дмитриевну и Севрюкова Сергея Петровича - родителей 

Севрюкова Михаила Сергеевича, обучающегося 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6», победителя 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по технологии 2014 года; 

           -Алмосову Юлию Сергеевну и Алмосова Виталия Алексеевича - родителей 

Алмосовой Ксении Витальевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре  2014 

года; 

           -Альберт Галину Ивановну и Альберт Ивана Ивановича - родителей Альберт 

Марии Ивановны, обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по немецкому языку 2014 года; 

           -Анисимову Любовь Николаевну  и Анисимова Сергея Анатольевича - родителей 

Анисимова Артёма Сергеевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8»,  призера 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку  2014 

года; 

           -Астахову Елену Викторовну и Астахова Геннадия Витальевича - родителей 

Астахова Антона Геннадьевича, обучающегося 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике и математике  2014 года; 

-Афоничеву Наталью Николаевну - маму Афоничевой Любови Игоревны, 

обучающейся 8 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», 

призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку  

2014 года; 

           -Балаеву Жанну Георгиевну - маму Балаева Ивана Михайловича, обучающегося 11 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 



 2 

школа №13», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре  2014 года; 

           -Барсук Анжелику Валерьевну - маму Евдокимова Ильи Олеговича, обучающегося 4 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углублённым изучением отдельных предметов», призёра областной олимпиады 

школьников по математике 2014 года; 

           -Белецкую Елену Николаевну и Забелина Виктора Владимировича - родителей 

Забелиной Марины Викторовны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №10», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по литературе 2014 года; 

-Воеводскую Людмилу Евгеньевну и  Воеводского Валерия Николаевича - 
родителей Воеводской Юлии Валерьевны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»,  призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе  2014 года; 

 -Воробьёву Татьяну Вячеславовну и Воробьёва Николая Ивановича - родителей 

Воробьёвой Александры Николаевны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», призёра регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  по английскому языку  2014 года; 

             -Гапонову Наталью Валентиновну и Гапонова Валерия Михайловича  - 

родителей Гапонова Александра Валерьевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №12», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике 2014 года; 

            -Гридасову Оксану Афанасьевну и Гридасова Игоря Николаевича - родителей 

Гридасовой Полины Игоревны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по биологии  2014 года; 

            -Желнину Елену Николаевну и Желнина Игоря Валерьевича - родителей 

Желнина Андрея Игоревича, обучающегося 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике  2014 года; 

           -Ковалёву Ирину Васильевну и Ковалёва Сергея Ивановича - родителей             

Ковалёва Кирилла Сергеевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку  2014 года; 

          -Крюкову Светлану Сергеевну и Крюкова Андрея Фёдоровича - родителей 

Крюкова Ивана Андреевича, обучающегося 7 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1», призёра регионального этапа областной олимпиады 

школьников по основам православной культуры  2014 года; 

            -Курову Татьяну Анатольевну и Курова Константина Николаевича - родителей 

Куровой Полины Константиновны, обучающейся 7 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по английскому языку  2014 года; 

             -Лютер Надежду Николаевну - маму Лютер Анны Андреевны, обучающейся 9 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №7», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

основам правоведения   2014 года; 

            -Ляхову Татьяну Викторовну - маму Хворостинина Евгения Юрьевича, 

обучающегося 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №5», 

призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике  2014 года; 

              -Машкину Ольгу Николаевну и Машкина Николая Александровича - родителей 

Машкина Даниила Николаевича, обучающегося 4 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8», призёра 

областной олимпиады школьников по математике  2014 года; 



 3 

-Машкину Елену Анатольевну и Машкина Константина Григорьевича - 

родителей Машкиной Валерии Константиновны, обучающейся 4 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера заключительного этапа 

областной олимпиады школьников  по русскому языку 2014 года; 

             -Морозову Викторию Николаевну и Морозова Геннадия Владимировича - 

родителей Морозова Даниила Геннадьевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», участника заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, призёра регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  по информатике и ИКТ  2014 года; 

  -Наумочкину Наталью Александровну и Наумочкина Сергея Михайловича - 
родителей  Наумочкиной Светланы Сергеевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе  2014 года; 

              -Невзорову Наталью Викторовну и Невзорова Юрия Анатольевича - родителей 

Невзоровой Анастасии Юрьевны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологиив 2014 года; 

-Оголяр Анну Владимировну и Оголяра Дмитрия Сергеевича - родителей Оголяр 

Маргариты Дмитриевны, обучающейся 9 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по  обществознанию  2014 года; 

             -Петренко Веру Николаевну и Петренко Евгения Кимовича - родителей Петренко 

Серафима Евгеньевича,  обучающегося 8 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей №5», призёра областной олимпиады школьников по основам 

православной культуры  2014 года; 

              -Потапову Елену Викторовну и Потапова Александра Анатольевича - родителей 

Потапова Евгения Александровича, обучающегося 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре  2014 

года; 

-Сапронову Ирину Николаевну и Сапронова Валерия Васильевича - родителей 

Сапронова Анатолия Валерьевича, обучающегося 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по  истории  2014 года; 

-Сахарову Людмилу Николаевну - маму Дмитрова Дмитрия Игоревича, 

обучающегося 10 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№1», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 

безопасности жизнедеятельности  2014 года; 

             -Секретарёву Елену Ивановну и Секретарёва Николая Анатольевича - 

родителей Секретарёвой Ксении Николаевны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе  2014 года; 

            -Сунсину Риту Вячеславовну и Сунсина Андрея Васильевича - родителей 

Сунсиной Анастасии Андреевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку  2014 года; 

-Тукину Ирину Викторовну и Тукина Владимира Викторовича - родителей 

Тукиной Юлии Владимировны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», призёра регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  по математике  2014 года; 

             -Усик Елену Анатольевну - маму Усика Владислава Сергеевича, обучающегося 8 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера 



 4 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике и математике  2014 

года;  

-Фефелову Оксану Анатольевну и Фефелова Игоря Александровича - родителей 

Фефелова Игоря Игоревича, обучающегося 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»,  призёра регионального этапа областной 

олимпиады школьников по черчению  2014 года; 

            -Чеусову Ирину Владимировну и Чеусова Ивана Ивановича - родителей Чеусовой 

Анны Ивановны, обучающейся 10 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей №5», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике  2014 года; 

             -Широченкову Ольгу Николаевну и Широченкова Владимира Викторовича - 

родителей Широченковой Вероники Владимировны, обучающейся 11 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№11 с углубленным изучением отдельных предметов», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по обществознанию  2014 года; 

             -Яньшину Маргариту Валентиновну и Простякова Андрея Игоревича - 

родителей Простякова Александра Андреевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углублённым изучением отдельных предметов», призёра областной олимпиады школьников 

по основам православной культуры  2014 года; 

  -Биртанову Тамару Михайловну и Биртанова Ивана Даниловича - родителей 

Биртановой Валерии Ивановны, обучающейся объединения декоративно-прикладной 

направленности «ИЗО» МОУ ДОД «Центр детского творчества», дипломанта I степени  

Международного конкурса детского художественного творчества «Живая память»,  г. 

Красноярск-2013 года; 

             -Загудаеву Елену Викторовну и Загудаева Виктора Николаевича - родителей 

Загудаевой Валерии Викторовны, обучающейся 8 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №10», лауреата II степени всероссийского 

конкурса вокального искусства, дипломанта I степени всероссийского конкурса «Новые 

звёзды» 2014 года; 

            -Зинченко Ирину Михайловну и Зинченко Николая Владимировича - родителей 

Зинченко Алины Николаевны, обучающейся 8 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №10», лауреата II степени Всероссийского 

конкурса вокального искусства, дипломанта I степени II всероссийского конкурса «Новые 

звёзды»  2014 года; 

            -Лукьянчикову Наталью Анатольевну - маму Лукьянчиковой Екатерины 

Александровны, обучающейся объединения декоративно-прикладной направленности  

«Роспись по ткани» МОУ ДОД «Центр детского творчества», дипломанта  X 

Международного фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических инноваций 

«Кубок России по художественному творчеству – ассамблея искусств», конкурса 

декоративно-прикладного искусства, в номинации «Росписи плоскостных объектов» г. 

Москва -2013 года; 

            -Крюкову Евгению Александровну и Лютова Владимира Ивановича - родителей  

Лютовой Светланы Владимировны, обучающейся объединения Театра эстрады «Бюро Икс»  

МОУ ДОД «Центр детского творчества», лауреата II степени во II Всероссийском фестивале-

конкурсе «Новые звезды», г.Воронеж-2013 года; 

-Малашину Веру Петровну и Малашина Евгения Ивановича - родителей   

Малашиной Ангелины Евгеньевны, обучающейся объединения декоративно-прикладной 

направленности «Плетение из соломки» МОУ ДОД «Центр детского творчества», 

дипломанта XV Международного фестиваля «Детство без границ» в конкурсе детского 

изобразительного искусства и художественно-прикладного творчества «Наш мир - детский», 

г. Москва - 2013 год;    

             -Маслова Александра Анатольевича и Сырцеву Татьяну Александровну -  

родителей Масловой Натальи Александровны, обучающейся объединения декоративно-



 5 

прикладной направленности «Макраме» МОУ ДОД «Центр детского творчества», 

дипломанта  I этапа Международного  творческого конкурса «Три эпохи – три Великие 

Победы», в номинации «Декоративно-прикладное искусство», г. Курск - 2013 года; 

             -Новикову Таисию Семёновну и Новикова Бориса Геннадьевича - родителей 

Новиковой Марии Борисовны, обучающейся МОУ ДОД «Центр детского творчества», 

лауреата I cтепени VI Международного фестиваля-конкурса детского и юношеского 

творчества «Вдохновение», лауреата III степени Международного конкурса «Мы вместе -

2013» и Тельновой Евгении Валерьевны, дипломанта Гран - При конкурса детского 

изобразительного искусства «Сказочный мир детства» XIV Международного фестиваля 

«Детство без границ»; 

            -Севрюкову Людмилу Юрьевну - маму Севрюковой Дианы Дмитриевны, 

обучающейся МОУ ДОД «Центр детского творчества», лауреата I степени Всероссийского 

фестиваля-конкурса «Новые звёзды», лауреата II степени Международного фестиваля – 

конкурса детского и молодёжного творчества «Балтийское созвездие» г.Сочи-2014 года;       

           - Соловьёву Елену Дмитриевну и Соловьёва Сергея Николаевича - родителей 

Котовой Анастасии Николаевны, обучающейся объединения декоративно-прикладного 

направления «Панно из соломки» МОУ ДОД «Центр детского творчества», дипломанта V  

Международного фестиваля детского и молодежного творчества «Ассамблея искусств», в 

номинации «Сувениры и подарки к праздникам», Москва-2012г., дипломанта 

Всероссийского конкурса декоративно-прикладного творчества «Мое хобби»,  г.Самара 2013 

года;  

            -Тачилину Елену Петровну - маму Бессергеневой Елены Александровны,  

обучающейся объединения Театр эстрады «Бюро Икс»  МОУ ДОД «Центр детского 

творчества», лауреата II степени во II Всероссийском фестивале-конкурсе «Новые звезды», г. 

Воронеж-2013 года; лауреата II степени в Международном конкурсе-фестивале детского и 

молодежного творчества «Балтийское созвездие», г. Сочи-2014 года; 

            -Тронину Татьяну Анатольевну и Тронина Юрия Алексеевича - родителей 

Трониной Ольги Юрьевны, обучающейся муниципального общеобразовательного 

учреждения МОУ ДОД «Центр детского творчества», дипломанта I этапа Международного 

творческого конкурса «Три эпохи - три Великие победы», в номинации «Декоративно-

прикладное искусство»; 

          -Щепихину Ольгу Михайловну и Щепихина Юрия Викторовича - родителей 

Щепихиной Анастасии Юрьевны, обучающейся МОУ ДОД «Центр детского творчества», 

лауреата II степени Всероссийского фестиваля-конкурса «Новые звёзды» и Щепихиной 

Дарьи Юрьевны, обучающейся 7 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №10», лауреата III степени Всероссийского конкурса вокального искусства, 

дипломанта I степени Всероссийского конкурса «Новые звёзды»  2014 года. 

 

 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В. И.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                       В.И. Солнцев    
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Давлетшина Л. В. 

       4-24-80 


